Giriş
Hasan Fevzî Hasan Saîdî isimli araştırmacı tarafından doktora tezi olarak ha-

zırlanan ve kitap olarak basılan ez-Zehebî ve menhecuhû fî nakdi metni’l-hadîsi’ş-şerîf
isimli 732 sayfalık eser1 isminden de anlaşılacağı üzere meşhur muhaddis Ebû Ab-
dillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed ez-Zehebî’nin (ö. 748/1348) muhtelif eser-
lerinde hadisleri metinleri yönünden tenkidini konu almaktadır. Müellif bu amaçla
Zehebî’nin Telḫîṣü’l-Müstedrek, Tenḳīḥu’t-Taḥḳīḳ, el-Müheẕẕeb fi’ḫtiṣâri’s-Süneni’l-kebîr,
Târîḫu’l-İslâm ve vefeyâtü’l-(ṭabaḳātü’l-)meşâhîr ve’l-aʿlâm, Siyeru aʿlâmi’n-nübelâ,
Mîzânü’l-iʿtidâl ve el-ʿUlüv li’l-ʿaliyyi’l-ġaffâr gibi eserleri başta olmak üzere farklı saha-
larda kaleme aldığı pek çok eseri titizlikle incelemiştir.

Bu misaller verilirken tafsilata girilmemiş, sadece incelenen hadi-
sin ne yönden tenkit edildiğiyle ilgili malumat verilmiştir.4 Müellif bu yöntemi sa-
yesinde eserinde son derece fazla örneği muhtasar bir şekilde sunmayı başarmıştır.
Bu babda ayrıca müellifin muasırı olan İbn Teymiyye (ö. 728/1328), İbn Kesîr (ö.
774/1373) ve İbn Kayyim el-Cevziyye’nin (ö. 751/1350) metin tenkidi metotları ve
tatbikatı hakkında malumat verilmiştir. Eserin sonunda yer alan elli sayfalık fih-
ristte Zehebî’nin muhtelif eserlerinde metnini tenkit ettiği hadislerin etrâfı (başın-
dan bir kısmı), Zehebî’nin değerlendirmesi ve geçtiği kaynak verilmiştir.